

# Nordic Pet Care A/S

Birkegårdsvej 1, 8361 Hasselager

CVR-nr. 32 88 17 18

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juni 2022

Dirigent:

.....

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Nordic Pet Care A/S
Adresse, postnr., by	Birkegårdsvej 1, 8361 Hasselager
CVR-nr.	32 88 17 18
Stiftet	15. april 2010
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henning Stensgaard Jensen, formand Jacob Damgaard Mika Petteri Holappa
Direktion	Mika Petteri Holappa, adm. direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C
Bankforbindelse	Sydbank

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Nordic Pet Care A/S er ejer af Vital Petfood Group A/S, Best Sales A/S og Best Friend Group OY-koncernerne, der til detailhandelen sælger foder og artikler til kæledyr (hunde, katte, fugle, gnavere, fisk og krybdyr) og vildfugle, fortrinsvis på det nordiske marked.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 17.406 t.kr. mod et overskud på 14.392 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 128.904 t.kr.

Resultatet før skat for Nordic Pet Care A/S for 2021 er som forventet forbedret i forhold til 2020 og anses for tilfredsstillende. Forbedringen på 3,3 mio.kr. skyldes dels effektivitetsforbedringer i produktionen og generelle omkostningsbesparelser i koncernvirksomhederne samt omsætningsvækst på især eksportmarkeder der i 2020 var negativ påvirket af Covid-19 pandemien.

### Begivenheder efter balancedagen

Krigen i Ukraine vil fremadrettet medføre stigende materiale-, fragt- og energipriser men har ingen påvirkning på balancen pr. 31.12.2021. Der er efter regnskabsårets afslutning ikke i øvrigt indtruffet betydningsfulde hændelser.

### Forventet udvikling

Selskabet har fortsat gode indtjenings- og vækstmuligheder. Der forventes i forhold til 2021 en mindre stigning i omsætning og resultat. Der vil også fremover være høj ledelsesmæssig fokus på kombinationen af lønsom vækst og indtjening. Stigende materiale-, fragt- og energipriser vil påvirke resultatet negativt i et vist omfang.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2021	2020
	Andre eksterne omkostninger	-33	-65
	<b>Bruttoresultat</b>	-33	-65
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	20.482	18.307
3	Finansielle indtægter	496	330
4	Finansielle omkostninger	-4.407	-5.284
	<b>Resultat før skat</b>	16.538	13.288
5	Skat af årets resultat	868	1.104
	<b>Årets resultat</b>	<u>17.406</u>	<u>14.392</u>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	12.500	0
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	20.482	18.307
	Overført resultat	-15.576	-3.915
		<u>17.406</u>	<u>14.392</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	t.kr.	2021	2020
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
6	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	299.900	273.668
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.232	10.232
		<u>310.132</u>	<u>283.900</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>310.132</u>	<u>283.900</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.754	4.414
	Udskudte skatteaktiver	1.345	0
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	1.104
		<u>6.099</u>	<u>5.518</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>21</u>	<u>43</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>6.120</u>	<u>5.561</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>316.252</u>	<u>289.461</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
7	Aktiekapital	500	500
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	100.622	74.389
	Overført resultat	15.282	30.858
	Foreslået udbytte	12.500	0
		<u>128.904</u>	<u>105.747</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
8	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	16.659	16.651
		<u>16.659</u>	<u>16.651</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
8	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	16.659	16.650
	Gæld til tilknyttede virksomheder	153.999	150.380
	Anden gæld	31	33
		<u>170.689</u>	<u>167.063</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>187.348</u>	<u>183.714</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>316.252</u>	<u>289.461</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Sikkerhedsstillelser
- 11 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Aktiekapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	500	47.794	34.773	0	83.067
Årets opskrivning af ejendomme	0	10.312	0	0	10.312
Overført via resultatdisponering	0	18.307	-3.915	0	14.392
Valutakursreguleringer af udenlandske virksomheder	0	761	0	0	761
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	-516	0	0	-516
Skat af egenkapitaltransaktioner	0	-2.269	0	0	-2.269
<b>Egenkapital 1. januar 2021</b>	<b>500</b>	<b>74.389</b>	<b>30.858</b>	<b>0</b>	<b>105.747</b>
Årets opskrivning af ejendomme	0	6.832	0	0	6.832
Skat af egenkapitaltransaktioner	0	-1.475	0	0	-1.475
Overført via resultatdisponering	0	20.482	-15.576	12.500	17.406
Valutakursreguleringer af udenlandske virksomheder	0	-100	0	0	-100
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	494	0	0	494
<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<b>500</b>	<b>100.622</b>	<b>15.282</b>	<b>12.500</b>	<b>128.904</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nordic Pet Care A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab. Årsregnskabet for Nordic Pet Care A/S og dattervirksomheder indgår i koncernregnskabet for Nordic Pet Care Group A/S (CVR 19 31 99 70).

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Udenlandske tilknyttede virksomheder

Udenlandske dattervirksomheder anses for at være selvstændige enheder. Resultatopgørelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske dattervirksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.

### Resultatopgørelsen

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Posten omfatter virksomhedens forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

Koncerngoodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastsættes på baggrund af en vurdering af bl.a. virksomhedens karakter, markedsposition, branchens stabilitet og afhængighed af nøglemedarbejdere. Afskrivningsperioden udgør 10 år.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige danske koncernvirksomheder. Den danske selskabskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

##### Balancen

##### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelseskostprisen.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionskostninger.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra dattervirksomheder.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

#### Likvider

Likvider omfat ter bankindeståender

#### Egenkapital

##### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

#### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nettorealisationsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

t.kr.	2021	2020
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	340	330
Andre finansielle indtægter	156	0
	<u>496</u>	<u>330</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	3.459	3.134
Andre finansielle omkostninger	948	2.150
	<u>4.407</u>	<u>5.284</u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	-868	0
Refusion i sambeskatning	0	-1.104
	<u>-868</u>	<u>-1.104</u>

#### 6 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Tilgodeha- vender hos tilknyttede virksomheder	I alt
Kostpris 1. januar 2021	174.021	10.232	184.253
Kostpris 31. december 2021	174.021	10.232	184.253
Værdireguleringer 1. januar 2021	99.647	0	99.647
Valutakursreguleringer	-100	0	-100
Årets resultat	20.480	0	20.480
Egenkapitalregulering*	5.852	0	5.852
Værdireguleringer 31. december 2021	125.879	0	125.879
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<u>299.900</u>	<u>10.232</u>	<u>310.132</u>

\* Egenkapitalreguleringer hidrører i al væsentlighed fra dagsværdi regulering af ejendomme i datterselskaber på netto 5.465 t.kr.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 6 Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel
<b>Tilknyttede virksomheder</b>			
Best Friend Group OY	OY	Kuopio, Finland	100,00 %
Vital Petfood Group A/S	A/S	Hasselager, Danmark	100,00 %
Best Sales A/S	A/S	Hasselager, Danmark	100,00 %
Best Friend AB	AB	Solna, Sverige	100,00 %
Best Friend Danmark A/S	A/S	Hasselager, Danmark	100,00 %
Best Friend Hong Kong Ltd	Ltd	Hong Kong	100,00 %
Best Friend Norway AS	AS	Oslo, Norge	100,00 %
VPG Norway AS	AS	Oslo, Norge	100,00 %

I datterselskaber er stillet sikkerhed i væsentlige driftsaktiver til sikkerhed for Nordic Pet Care Group koncernens bankengagementer. Beskrivelse af sikkerheder er omtalt i koncernregnskabet for Nordic Pet Care Group, hvortil der henvises.

#### 7 Aktiekapital

Aktiekapitalen er ikke opdelt i aktieklasser.

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 500 t.kr. de seneste 5 år.

#### 8 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

#### 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet M/S2 Holding ApS som administrationsselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 10 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for modervirksomhedens, Nordic Pet Care Group A/S, gæld over for kreditinstitut, er der tinglyst pantsætningsforbud i alle selskabets aktiver.

Nedenstående er stillet til sikkerhed for koncernens engagement med Sydbank.

- Aktier i Vital Petfood Group A/S, nom 523.000 DKK

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte aktiver udgør 101,8 mio. kr. i indre værdi på kapitalandele.

Selskabet har afgivet selskyldnerkaution over for Sydbank for stillede kredit-, valuta- og leasingrammer for Vital Petfood Group A/S, Best Friend Danmark A/S og Best Sales A/S:

- Kreditrammen er pr. 31. december 2021 på 70 mio. kr., og det samlede træk pr. 31. december 2021 udgør 22,5 mio. kr. Kreditrammen har herudover tilknyttet en sæsonkredit på 25 mio. kr. i perioden 1. juni - 23. december.
- Leasingrammen er pr. 31. december på 7,7 mio. kr. og det samlede træk pr. 31. december 2021 udgør 5,6 mio. kr.
- Valutarammen er pr. 31. december 2021 på 20 mio. kr.

#### 11 Nærtstående parter

##### Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
M/S2 Holding ApS	København, Danmark	www.cvr.dk
Nordic Pet Care Group A/S	Hasselager, Danmark	www.cvr.dk

##### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Nordic Pet Care Group A/S	Hasselager, Aarhus



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## MIKA PETTERI HOLAPPA

### Adm. direktør

På vegne af: Nordic Pet Care A/S

Serienummer: *fi\_tupas:nordea:Mh0qfyRxXKd4fDf4Exonq9k0X5Bhto-AwXiz3pudyao=*

IP: 77.246.xxx.xxx

2022-06-16 08:37:08 UTC



## MIKA PETTERI HOLAPPA

### Bestyrelse

På vegne af: Nordic Pet Care A/S

Serienummer: *fi\_tupas:nordea:Mh0qfyRxXKd4fDf4Exonq9k0X5Bhto-AwXiz3pudyao=*

IP: 77.246.xxx.xxx

2022-06-16 08:49:19 UTC



## Henning Stensgaard Jensen

### Dirigent

På vegne af: Nordic Pet Care A/S

Serienummer: *PID:9208-2002-2-418497934054*

IP: 87.116.xxx.xxx

2022-06-16 09:30:45 UTC



## Henning Stensgaard Jensen

### Bestyrelsesformand

På vegne af: Nordic Pet Care A/S

Serienummer: *PID:9208-2002-2-418497934054*

IP: 87.116.xxx.xxx

2022-06-16 09:30:45 UTC



## Jacob Damgaard

### Bestyrelse

På vegne af: Nordic Pet Care A/S

Serienummer: *PID:9208-2002-2-348347658411*

IP: 87.116.xxx.xxx

2022-06-17 10:00:32 UTC



## Kim R. Mortensen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: *CVR:30700228-RID:1274257393762*

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-06-17 10:07:45 UTC



## Steen Skorstengaard

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: *CVR:30700228-RID:25486262*

IP: 165.225.xxx.xxx

2022-06-17 10:16:15 UTC



Penneo dokumentnøgle: DV7JL-P6EQ8-VUC1F-QYJ5V-H5J1H-QS4Z1

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>